
05 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 96,027.33 96,027.33 96,027.33 4,748.00 0.00 0.00225,418.08 255,000.00 480,418.08

00 - Sin Programa 0.00 96,027.33 96,027.33 96,027.33 4,748.00 0.00 0.00225,418.08 255,000.00 480,418.08

000 - Sin Proyecto 0.00 96,027.33 96,027.33 96,027.33 4,748.00 0.00 0.00225,418.08 255,000.00 480,418.08

009 - Ayuda Sociales 0.00 95,927.33 95,927.33 95,927.33 4,748.00 0.00 0.00175,418.08 255,000.00 430,418.08

000 - Sin Obra 0.00 95,927.33 95,927.33 95,927.33 4,748.00 0.00 0.00175,418.08 255,000.00 430,418.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

175,418.08 255,000.00 430,418.08 0.00 95,927.33 95,927.33 95,927.33 4,748.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

175,418.08 255,000.00 430,418.08 0.00 95,927.33 95,927.33 95,927.33 0.00 4,748.00 0.00 0.00

010 - Ayuda Sociales de 
Emergencia de Salud

0.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 33,853.00 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 33,853.00 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 33,853.00 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

006 - Bomberos 0.00 0.00 0.00 0.00 33,853.00 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 33,853.00 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

572,707.13 0.00 572,707.13 0.00 0.00 0.00 0.00 33,853.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

572,707.13 0.00 572,707.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,853.00 0.00 0.00

12 - DESARROLLO COMUNITARIO 0.00 346,810.54 346,810.54 346,810.54 455,260.83 0.00 0.003,599,457.08 1,648,413.61 5,247,870.69

02 - Fortalecimineto al Sector 
Educacion

0.00 67,493.05 67,493.05 67,493.05 76,570.00 0.00 0.001,205,454.09 130,319.04 1,075,135.05

000 - Sin Proyectos 0.00 67,493.05 67,493.05 67,493.05 76,570.00 0.00 0.001,205,454.09 130,319.04 1,075,135.05

001 - Subsidios a Centros 
Educativos

0.00 67,493.05 67,493.05 67,493.05 3,070.00 0.00 0.001,105,454.09 429,019.04 676,435.05

000 - Sin Obra 0.00 67,493.05 67,493.05 67,493.05 3,070.00 0.00 0.001,105,454.09 429,019.04 676,435.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,105,454.09 429,019.04 676,435.05 0.00 67,493.05 67,493.05 67,493.05 3,070.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,105,454.09 628,988.80 476,465.29 0.00 37,486.29 37,486.29 37,486.29 0.00 3,070.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 199,969.76 199,969.76 0.00 30,006.76 30,006.76 30,006.76 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Becas 0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00 0.00 0.00

51211 11-001-01 10 7 Becas Nacionales 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00 0.00 0.00

003 - CONTRA PARTE DE 
EDUCACION CON 
PLAN HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 298,700.00 298,700.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 298,700.00 298,700.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 298,700.00 298,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 298,700.00 298,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO AL 
SECTOR SALUD

0.00 20,059.00 20,059.00 20,059.00 15,950.96 0.00 0.00505,807.91 270,836.50 234,971.41

000 - Sin Proyectos 0.00 20,059.00 20,059.00 20,059.00 15,950.96 0.00 0.00505,807.91 270,836.50 234,971.41

001 - subsidios a Centros 
de Salud

0.00 20,059.00 20,059.00 20,059.00 15,948.96 0.00 0.00505,807.91 405,295.95 100,511.96

000 - Sin Obra 0.00 20,059.00 20,059.00 20,059.00 15,948.96 0.00 0.00505,807.91 405,295.95 100,511.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

505,807.91 405,295.95 100,511.96 0.00 20,059.00 20,059.00 20,059.00 15,948.96 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

505,807.91 405,295.95 100,511.96 0.00 20,059.00 20,059.00 20,059.00 0.00 15,948.96 0.00 0.00

002 - FONDO PARA LA 
PREVENCION DEL 
DENGUE EN EL 
MUNICIPIO DE 
INTIBUCA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 -  TRANSFERENCIA 
COPECO DONACION 
DEL GOBIERNO DE 
FONDO PARA LA 
PREVENCIÓN DEL 
DENGUE EN EL 
MUNICIPIO DE 
INTIBUCA

0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.000.00 84,459.45 84,459.45

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.000.00 84,459.45 84,459.45
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 84,459.45 84,459.45 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 84,459.45 84,459.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00

04 - NINEÑ Y JUVENTUD 0.00 220,402.49 220,402.49 220,402.49 168,169.15 0.00 0.00548,990.64 749,475.00 1,298,465.64

000 - Sin Proyectos 0.00 220,402.49 220,402.49 220,402.49 168,169.15 0.00 0.00548,990.64 749,475.00 1,298,465.64

001 - Apoyo  a aL niñez y 
juventud

0.00 136,262.49 136,262.49 136,262.49 22,911.15 0.00 0.00548,990.64 235,000.00 783,990.64

000 - Sin Obra 0.00 136,262.49 136,262.49 136,262.49 22,911.15 0.00 0.00548,990.64 235,000.00 783,990.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

548,990.64 235,000.00 783,990.64 0.00 136,262.49 136,262.49 136,262.49 22,911.15 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

548,990.64 95,000.00 643,990.64 0.00 74,262.00 74,262.00 74,262.00 0.00 14,522.64 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 140,000.00 140,000.00 0.00 62,000.49 62,000.49 62,000.49 0.00 8,388.51 0.00 0.00

002 - APOYO DE UNICEF 
PARA NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 84,140.00 84,140.00 84,140.00 145,258.00 0.00 0.000.00 514,475.00 514,475.00

000 - Sin Obra 0.00 84,140.00 84,140.00 84,140.00 145,258.00 0.00 0.000.00 514,475.00 514,475.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 514,475.00 514,475.00 0.00 84,140.00 84,140.00 84,140.00 145,258.00 0.00 0.00

54300 15-013-01 20 7 Donación a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 282,845.00 282,845.00 0.00 84,140.00 84,140.00 84,140.00 0.00 141,844.00 0.00 0.00

54300 22-178-01 20 1 Donación a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 231,630.00 231,630.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,414.00 0.00 0.00

05 - MUJER 0.00 38,856.00 38,856.00 38,856.00 18,142.36 0.00 0.001,039,755.00 160,094.15 1,199,849.15

000 - Sin Proyectos 0.00 38,856.00 38,856.00 38,856.00 18,142.36 0.00 0.001,039,755.00 160,094.15 1,199,849.15

001 - Apoyo a la Mujer 0.00 38,856.00 38,856.00 38,856.00 18,142.36 0.00 0.001,039,755.00 160,094.15 1,199,849.15

000 - Sin Obra 0.00 38,856.00 38,856.00 38,856.00 18,142.36 0.00 0.001,039,755.00 160,094.15 1,199,849.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,039,755.00 160,094.15 1,199,849.15 0.00 38,856.00 38,856.00 38,856.00 18,142.36 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,039,755.00 90,094.15 1,129,849.15 0.00 38,856.00 38,856.00 38,856.00 0.00 1,602.36 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,540.00 0.00 0.00

06 - Vivienda Social 0.00 0.00 0.00 0.00 35,039.00 0.00 0.00299,449.44 200,000.00 499,449.44

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 35,039.00 0.00 0.00299,449.44 200,000.00 499,449.44

001 - proyectos sociales 
viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00299,449.44 50,000.00 349,449.44

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00299,449.44 50,000.00 349,449.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

299,449.44 50,000.00 349,449.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

299,449.44 0.00 299,449.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - construccion de 
ecojustas con 
cooperantes

0.00 0.00 0.00 0.00 35,039.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,039.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,039.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,039.00 0.00 0.00

07 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 141,389.36 0.00 0.000.00 940,000.00 940,000.00

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 141,389.36 0.00 0.000.00 940,000.00 940,000.00

001 - Compra de 
Lamparas Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 71,389.36 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 71,389.36 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,389.36 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,389.36 0.00 0.00

002 - CONTRA PARTE 
PARA PROYECTOS DE 
ELECTRIFICACION DE 
COMUNIDADES 

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 860,000.00 860,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 860,000.00 860,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 860,000.00 860,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 790,000.00 790,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

13 - DESARROLLO Y PROTECCION 0.00 466,706.87 466,706.87 466,706.87 199,013.92 0.00 0.001,559,510.00 256,502.95 1,816,012.95

01 - CULTURA 0.00 320,699.00 320,699.00 320,699.00 82,586.00 0.00 0.000.00 563,285.00 563,285.00

000 - Sin Proyectos 0.00 320,699.00 320,699.00 320,699.00 82,586.00 0.00 0.000.00 563,285.00 563,285.00

001 - APOYO A 17 CASA 
DE LA CULTURA DEL 
MUNICIPIO DE 
INTIBUCA

0.00 60,359.00 60,359.00 60,359.00 82,586.00 0.00 0.000.00 302,945.00 302,945.00

000 - Sin Obra 0.00 60,359.00 60,359.00 60,359.00 82,586.00 0.00 0.000.00 302,945.00 302,945.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 302,945.00 302,945.00 0.00 60,359.00 60,359.00 60,359.00 82,586.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 161,344.00 161,344.00 0.00 1,344.00 1,344.00 1,344.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 141,601.00 141,601.00 0.00 59,015.00 59,015.00 59,015.00 0.00 82,586.00 0.00 0.00

002 - CELEBRACIÓN DE 
NAVIDAD CATRACHA 
2019 

0.00 110,340.00 110,340.00 110,340.00 0.00 0.00 0.000.00 110,340.00 110,340.00

000 - Sin Obra 0.00 110,340.00 110,340.00 110,340.00 0.00 0.00 0.000.00 110,340.00 110,340.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 110,340.00 110,340.00 0.00 110,340.00 110,340.00 110,340.00 0.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 110,340.00 110,340.00 0.00 110,340.00 110,340.00 110,340.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - FESTIVAL DEL FRIO 
2019 DE INTIBUCA

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - DEPORTE 0.00 12,651.00 12,651.00 12,651.00 13,805.00 0.00 0.00631,804.00 400,000.00 231,804.00

000 - Sin Proyectos 0.00 12,651.00 12,651.00 12,651.00 13,805.00 0.00 0.00631,804.00 400,000.00 231,804.00

001 - Eventos Deportivos 0.00 12,651.00 12,651.00 12,651.00 13,805.00 0.00 0.00631,804.00 400,000.00 231,804.00

000 - Sin Obra 0.00 12,651.00 12,651.00 12,651.00 13,805.00 0.00 0.00631,804.00 400,000.00 231,804.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

631,804.00 400,000.00 231,804.00 0.00 12,651.00 12,651.00 12,651.00 13,805.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

631,804.00 400,000.00 231,804.00 0.00 12,651.00 12,651.00 12,651.00 0.00 13,805.00 0.00 0.00

03 - SEGURIDAD 0.00 55,878.79 55,878.79 55,878.79 0.00 0.00 0.00719,755.00 93,217.95 812,972.95

000 - Sin Proyecto 0.00 55,878.79 55,878.79 55,878.79 0.00 0.00 0.00719,755.00 93,217.95 812,972.95

001 - Apoyo a la 
Seguridad

0.00 55,878.79 55,878.79 55,878.79 0.00 0.00 0.00719,755.00 93,217.95 812,972.95

000 - Sin Obra 0.00 55,878.79 55,878.79 55,878.79 0.00 0.00 0.00719,755.00 93,217.95 812,972.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

719,755.00 93,217.95 812,972.95 0.00 55,878.79 55,878.79 55,878.79 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 2 Ayuda Social A 
Personas De Capital

719,755.00 93,217.95 812,972.95 0.00 55,878.79 55,878.79 55,878.79 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 77,478.08 77,478.08 77,478.08 102,622.92 0.00 0.00207,951.00 0.00 207,951.00

000 - Sin Proyecto 0.00 77,478.08 77,478.08 77,478.08 102,622.92 0.00 0.00207,951.00 0.00 207,951.00

001 - Participácion 
Ciudadana

0.00 77,478.08 77,478.08 77,478.08 102,622.92 0.00 0.00207,951.00 0.00 207,951.00

000 - Sin Obra 0.00 77,478.08 77,478.08 77,478.08 102,622.92 0.00 0.00207,951.00 0.00 207,951.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

207,951.00 0.00 207,951.00 0.00 77,478.08 77,478.08 77,478.08 102,622.92 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

207,951.00 0.00 207,951.00 0.00 77,478.08 77,478.08 77,478.08 0.00 102,622.92 0.00 0.00

14 - DESARROLLO ECONOMICO 0.00 42,433.00 42,433.00 42,433.00 346,379.14 0.00 0.002,079,510.00 648,927.83 1,430,582.17

00 - Sin Sub Programa 0.00 42,433.00 42,433.00 42,433.00 346,379.14 0.00 0.002,079,510.00 648,927.83 1,430,582.17

000 - Sin Proyecto 0.00 42,433.00 42,433.00 42,433.00 346,379.14 0.00 0.002,079,510.00 648,927.83 1,430,582.17

001 - Capacitaciones 
Productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 82.17 0.00 0.00300,000.00 41,072.17 341,072.17

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 82.17 0.00 0.00300,000.00 41,072.17 341,072.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 41,072.17 341,072.17 0.00 0.00 0.00 0.00 82.17 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 41,072.17 341,072.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82.17 0.00 0.00

002 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 248,514.80 0.00 0.00323,853.00 0.00 323,853.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 248,514.80 0.00 0.00323,853.00 0.00 323,853.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

323,853.00 0.00 323,853.00 0.00 0.00 0.00 0.00 248,514.80 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

323,853.00 0.00 323,853.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 248,514.80 0.00 0.00

003 - Festival De la Papa 0.00 42,433.00 42,433.00 42,433.00 95,208.50 0.00 0.00300,000.00 260,000.00 560,000.00

000 - Sin Obra 0.00 42,433.00 42,433.00 42,433.00 95,208.50 0.00 0.00300,000.00 260,000.00 560,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 260,000.00 560,000.00 0.00 42,433.00 42,433.00 42,433.00 95,208.50 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,714.50 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 260,000.00 260,000.00 0.00 42,433.00 42,433.00 42,433.00 0.00 90,494.00 0.00 0.00

004 - Proyectos 
Productivos

0.00 0.00 0.00 0.00 2,573.67 0.00 0.00655,657.00 450,000.00 205,657.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,573.67 0.00 0.00655,657.00 450,000.00 205,657.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

655,657.00 450,000.00 205,657.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,573.67 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

655,657.00 450,000.00 205,657.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,573.67 0.00 0.00

005 - Proyectos para  
Productores de Cafe

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 30,314.41 30,314.41 30,314.41 131,559.35 0.00 0.00822,067.00 9,018.83 831,085.83

03 - APORTACIONES 0.00 30,314.41 30,314.41 30,314.41 131,559.35 0.00 0.00822,067.00 9,018.83 831,085.83

000 - sin proyectos 0.00 30,314.41 30,314.41 30,314.41 131,559.35 0.00 0.00822,067.00 9,018.83 831,085.83
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001 - Aportacion al 
Tribunal Superior de 
Cuentas

0.00 18,081.83 18,081.83 18,081.83 37,656.65 0.00 0.00207,951.00 9,018.83 216,969.83

000 - sin obra 0.00 18,081.83 18,081.83 18,081.83 37,656.65 0.00 0.00207,951.00 9,018.83 216,969.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

207,951.00 9,018.83 216,969.83 0.00 18,081.83 18,081.83 18,081.83 37,656.65 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

207,951.00 9,018.83 216,969.83 0.00 18,081.83 18,081.83 18,081.83 0.00 37,656.65 0.00 0.00

002 - Aportacion a la 
AMHON

0.00 12,232.58 12,232.58 12,232.58 13,902.70 0.00 0.00134,116.00 0.00 134,116.00

000 - sin obra 0.00 12,232.58 12,232.58 12,232.58 13,902.70 0.00 0.00134,116.00 0.00 134,116.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

134,116.00 0.00 134,116.00 0.00 12,232.58 12,232.58 12,232.58 13,902.70 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

134,116.00 0.00 134,116.00 0.00 12,232.58 12,232.58 12,232.58 0.00 13,902.70 0.00 0.00

003 - Aportacion a la 
Mancomunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

480,000.00 25,000.00 455,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

8,858,669.29 1,520,007.56 10,378,676.85 0.00 982,292.15 982,292.15 982,292.15 0.00 1,170,814.24 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:01/10/2019
Fecha Final: 31/12/2019
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:

0s+js/j9JmfGrz2X/orGN2CKg72hetX8AqFllHBCtCZQ0QB5A6+CCWnmlcH9WeM/CqMjkXv3/0wTTnJ0gDekZhLXymbL7D3FvDwprGE4VvesRB8OUyTiEcobH2w62UGmv16EaPHjpkdoNop/r2HWpXNRfiN4uMuM1hk+OEgluRVoUZW14A/2qAzKeON8M0 
91mZancz6iE1Yd0O0JwymzlNTqcEYFjySIwFho/MNLnYXVCHmzKhCXNA==
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9 BANCO DE LOS TRABAJADORES S.A.Banco:

MUNICIPALIDAD DE INTIBUCA14-201-004650-3Cuenta Monetaria:

Libreta: 14-201-004650-3-1457 LIB_MUNICIPALIDAD DE INTIBUCA

11/12/2019 NDC 532 NOTA DE 
CREDITO                                                                                     

1 INGRESO BANCARIO:   Contabilidad Automatica PAI : 
INGRESO BANCARIO POR DONACIÓN DE CASA 
PRESIDENCIAL PARA LA NAVIDAD CATRACHA 2019

 0.00 110,340.0008019999406510 - 
Banco de los 
Trabajadores 

18/12/2019 NDC 533 NOTA DE 
CREDITO                                                                                     

1 INGRESO BANCARIO:   Contabilidad Automatica PAI : 
INGRESO BANCARIO POR DONACIÓN DE CASA 
PRESIDENCIAL ATRAVEZ DE LA SECRETARIA DE 
GOBERNACION JUSTICIA PARA PROYECTO DE 
PAVIMENTACION DE UNA CALLE DEL MUNICIPIO DE 
INTIBUCA

 0.00 399,999.6008019999406510 - 
Banco de los 
Trabajadores 

26/12/2019 DINP 130 DEPOSITOS                                                                                           1 INGRESO TRANSFERENCIA:   Contabilidad Automatica 
PAI : INGRESO DE TRANSFERENCIA DEL 
GOBIERNO CENTRAL PARA GOBIERNO LOCAL 
CORRESPONDIENTE A EL MES DE OCTUBRE DEL 
AÑO 2019 Y RETENCIÓN PARA EL TSC Y LA AMOHN

 0.00 1,808,081.9108019999406510 - 
Banco de los 
Trabajadores 

31/12/2019 PAGP 2209 NOTA DE 
DEBITO                                                                                      

33838 REGULARIZACION GASTOS:  PAGO DE 
DOCUMENTO  33 838 regularizacion de retencion de la 
AMHON de transferencia de mes de octubre 2019

12,232.58  0.0008019995304689 - 
ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE 

HONDURAS 
31/12/2019 PAGP 2210 NOTA DE 

DEBITO                                                                                      
33839 REGULARIZACION GASTOS:  PAGO DE 

DOCUMENTO  33 839 regularizacion de retencion de la 
TSC de transferencia de mes de octubre 2019

18,081.83  0.0008019003254274 - 
TRIBUNAL SUPERIOR 

DE CUENTAS. 
12/12/2019 TECB 538 NOTA DE 

DEBITO                                                                                      
TECB OPERACION BANCARIA:  TRASLADO A LA CUT DE 

FONDOS DE LA NAVIDAD CATRACHA 
TRANSFERENCIA DE L GOBIERNO CENTRAL / 
SECRETARIA DE SEGURIDAD

110,340.00  0.00

18/12/2019 TECB 544 NOTA DE 
DEBITO                                                                                      

TECB OPERACION BANCARIA:  TRASLADO A LA CUT DE 
PRIMER DESEMBOLSO DE FONDOS RECIBIDOS DE 
LA SECRETARIA DE GOBERNACIÓN JUSTICIA Y 
DESCENTRALIZACION PARA LA EJECUCIÓN DE 110 
METROS APROXIMADAMENTE DE PAVIMENTO EN 
EL BARRIO LOS ARBOLITOS

400,000.00  0.00

26/12/2019 TECB 550 NOTA DE 
DEBITO                                                                                      

TECB OPERACION BANCARIA:  TRASLADO DE FONDOS 
DE LA CUENTA DE TRANSFERENCIA A LA CUT 20% 
A FUNCIONAMIENTO Y 80% A INVERSION

1,385,000.00  0.00

457,168.36Saldo Inicial:
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23/12/2019 PAGP 2207 NOTA DE 
DEBITO                                                                                      

REGULARIZACION GASTOS:  PAGO DE 
DOCUMENTO PAGO DE O/p33806 PAGO DE CUOTA 
13 DEL PRESTAMO CORRESPONDIENTE A LA 
FECHA 02 DE DICIEMBRE 2019

394,239.00  0.0008019999406510 - 
Banco de los 
Trabajadores 

2,318,421.51Total Libreta: 2,319,893.41

2,319,893.41 2,318,421.51Total:

455,696.46Saldo Final: 

Banco:
Fecha Final:31/12/2019
Fecha Inicial:1/1/2019
Filtros Aplicados al Reporte Actual

Cuenta Monetaria:
Libretas:
Ejercicio:2019
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Alcaldía Municipal De Intibucá 

     
 

 
INTIBUCÁ ES PARA TODOS 

Telefax (+504) 2783-0069 – 2783 -0660, email. alcaldiaintibuca@gmail.com 

 

TRANSFERENCIAS PAGADAS MES DE DICIEMBRE 2019 

PROGRAMA UNIDADES MUNICIPALES 05 

SECTOR: (54110) 

DETALLE LUGAR PAGADO 
UNIDADES MUNICIPALES 05 ALDEAS DEL MUNICIPIO 95,927.33 

AYUDAS SOCIALES PARA 
PERSONAS,PARA SALUD, PARA 
GASTOS FUNEBRES,PARA 
ALIMENTACION,  

 EL  PÁISLAL LOS ORBOLITOS, LA  LAGUNA DE 
CHILIGATORO,LLANO DE LA VIRGEN EL TABOR, TOGOPALA, 
EL CACAO  LOS ENCINOS, RIO GRANDE, TEJERA RIO 
BLANCO, CILIMANIA,EL ROSARIO, MONQUECAGUA ,PLANES 
RIO GRANDE, SAN ANTONIO, MANAZAPA,.SAN JOSE,  

95,927.33 

SERVICIOS PUBLICOS 11  0.00 
DESARROLLO COMUNITARIO 12 
CUENTA 54110 

 347,810.54 

SUBSIDIOS A CENTROS EDUCATIVOS ESCUELA DEL  RIO COLORADO, EL CACAO, Y DEL BARRIO EL 
LLANO DE LA VIRGEN EL WAY,  DE CILIMANIA, RIO 
GRANDE,DEL MUNICIO DE INTIBUCA 

67,810.54 

SUBSIDIOS A CENTROS DE SALUD EL RODEO, DEL MUNICIPIO DE INTIBUCA 20,500.00 
SUBSIDIO NIÑEZ Y JUVENTUD  220,402.49 
SUBSIDOS A LA  NIÑEZ Y JUVENTUD ALDEAS DEL SECTOR 4 SONA CENTRICA AZACUALPA 

CANDELARIA EL TABOR Y EL CENTRO DEL  MUNICIPO DE 
INTIBUCA 

136,262.49 

SUBSIDOS A LA  NIÑEZ Y JUVENTUD 
UNICEF 

ZONA CENTRO Y OESTE  DEL MUNICIPIO DE INTIBUCA 84,140.00 

TRASNFERENCIA A LA MUJER   EL RODEO SAN JOSE , EL LLANO DE LA VIRGEN , BARRIO EL 
CENTRO, DULCE NOMBRA, OLOGOCI INTIBUCA 

38,856.00 

VIVIENDA SOCIAL  0.00 
ELECTRIFICACION DE COMUNIDAD  0.00 
DESARROLLO Y PROTECCION 13  466,706.87 
CULTURA SAN NICOLAS, SAN PEDRO, EL CACAO 320,609.00 
DEPORTE EL CACAO, LOS ENCINOS 12,651.00 
APOYO A LA SEGURIDAD MANAZAPA,EN BARRIO EL CENTRO, MALGURA,EL WAY, RIO 

GRANDRE, LA SORTO LOS ENCINOS, 
55,878.79 

PARTICIPACION CIUDADANA BARRIO EL CENTRO, LAS MERCEDES, MANAZAPA 77,478.08 
DESARROLLO ECONOMICO 14  42,433.00 
CAPACITACIONES PRODUCTIVAS  0 
FESTIVAL DE LA PAPA BARRIO EL CENTRO INTIBUCA 42,433.00 
PROYECTOS PRODUCTIVOS  0.00 
INFRAESTRUCTURA 15  30,314.41 
TRIBUNAL SUPERIOR DE CUENTA TEGUCIGALPA FRANCISCO MORAZAN 18,081.83 
AMHON  TEGUCIGALPA FRANCISCO MORAZAN 12,232.58 



 
Alcaldía Municipal De Intibucá 

     
 

 
INTIBUCÁ ES PARA TODOS 

Telefax (+504) 2783-0069 – 2783 -0660, email. alcaldiaintibuca@gmail.com 

TRANSFERENCIA A LA 
MANCOMUNIDAD 

BARRIO EL CENTRO INTIBUCA 40,000.00 
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